2、 公司性质：股份有限公司

3、 成立时间：2000 年 8 月 7 日

4、 注册资本：48,538.62 万元人民币

5、 住所：深圳市光明新区公明办事处西田社区高新技术工业园第 1、2、3、

4、5、6 栋、7栋 A、7栋 B、8栋

6、 法定代表人：贺雪琴

7、 经营范围：经营进出口业务。生产经营锂离子电池正极材料和负极材料；

普通货运。

8、 截至 2021 年 6 月 30 日，贝特瑞的前十大股东情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 中国宝安集团控股有限公司 213,201,062 43.92

2 中国宝安集团股份有限公司 118,617,561 24.44

3 北京华鼎新动力股权投资基金（有限合伙） 31,503,150 6.49

广东芳源环保股份有限公司   2021 年第五次临时股东大会会议资料

9

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

4 岳敏 14,612,773 3.01

5 葛卫东 8,279,809 1.71

6 张啸 5,774,012 1.19

7 贺雪琴 5,255,011 1.08

8 曾广胜 2,278,321 0.47

9
招商银行股份有限公司－南方创新精选一年定期开

放混合型发起式证券投资基金
1,996,261 0.41

10 安信证券股份有限公司 1,698,000 0.35

合计 403,215,960 83.07

9、 主要财务指标：截至 2020 年 12 月 31 日，该公司总资产为 1,065,583.16

万元，归属于母公司所有者权益为 620,053.83 万元，营业收入为 445,175.29

万元，净利润为 49,754.23 万元（以上数据已经审计）。

10、 关联关系说明：贝特瑞直接持有芳源股份 5%以上股份，公司董事张晓

峰同时担任贝特瑞董事会秘书，公司监事刘志文同时担任贝特瑞财务总监。根据

《上海证券交易所科创板股票上市规则》的有关规定，贝特瑞构成公司的关联法

人。

（三）关联人与上市公司之间存在产权、业务、资产、人员等方面的其他关

系的说明

关联人与上市公司之间产权、业务、资产、人员等方面相互独立。

二、关联交易标的基本情况

本次交易标的为威立雅新能源科技（江门）有限公司的股权，本次交易

为公司向威立雅江门增资人民币 424 万元（全部计入注册资本）。增资完成

后，芳源股份持有威立雅江门 20%的股权。

本次关联交易前后，威立雅江门的股东及持股比例变化如下：

股东

增资前 增资后

注册资本

（元）
持股比例

注册资本

（元）
持股比例

威立雅中国控股有限公司 18,360,000 51% 26,720,000 53.44%

广东芳源环保股份有限公司 5,760,000 16% 10,000,000 20%

贝特瑞新材料集团股份有限公司 3,600,000 10% 5,000,000 10%

广州得乐环保技术有限公司 4,680,000 13% 4,680,000 9.36%

广东芳源环保股份有限公司   2021 年第五次临时股东大会会议资料

10

股东

增资前 增资后

注册资本

（元）
持股比例

注册资本

（元）
持股比例

深圳市普兰德储能技术有限公司 3,600,000 10% 3,600,000 7.2%

合计 36,000,000 100% 50,000,000 100%

威立雅江门产权清晰，不存在抵押、质押及其他任何限制转让的情况，

不涉及诉讼、仲裁事项或查封、冻结等司法措施，不存在妨碍权属转移的其

他情况。

三、关联交易的定价情况

本次增资主要用于解决威立雅江门“拆解项目”的后续建设和满足项目投

运后的运营资金所需。公司与威立雅江门的其他股东经协商，根据威立雅江

门的资金需求、各股东自身的资金情况及投资安排进行增资，遵循了公平、

公允、协商一致的原则，符合国家有关法律、法规及政策规定。

四、本次关联交易协议的主要内容

本次增资事项尚未签署相关交易协议。公司董事会授权公司总经理及其

授权代表在股东大会审议通过本议案后签署相关协议及办理相关事项。

五、关联交易的必要性以及对公司的影响

威立雅江门未来主要从事废旧电池等资源回收业务（目前暂未开展具体

业务），公司控股子公司江门芳源锂能科技有限公司将主要以威立雅江门的

回收资源作为主要原材料，充分实现资源综合利用。本次对参股公司增资的

关联交易事项，综合考量了公司长期发展的需求，符合公司未来战略发展的

方向，具有积极的战略意义，有利于进一步提升公司综合竞争能力。

本次关联交易的各方按照协议约定享有相应的权利及义务，符合公开、

公平、公正的原则。公司本次增资将全部使用自有资金且金额相对较小，不

存在影响公司持续经营能力、财务状况、经营成果等的情形，不会导致公司